
Постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от

14.05.2019 N 257
(ред. от 10.04.2020)

"Об утверждении Порядка обеспечения
согласованности долгосрочных целей и задач

социально-экономического развития
муниципального района, городского округа

Краснодарского края с приоритетами и целями
социально-экономического развития

Краснодарского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.02.2022
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 2019 г. N 257

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОГЛАСОВАННОСТИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕЙ

И ЗАДАЧ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ С ПРИОРИТЕТАМИ

И ЦЕЛЯМИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 10.04.2020 N 214)

В целях обеспечения согласованности долгосрочных целей и задач социально-экономического
развития муниципального района, городского округа Краснодарского края с приоритетами и целями
социально-экономического развития Краснодарского края и на основании части 8(1) статьи 8 Закона
Краснодарского края от 6 ноября 2015 г. N 3267-КЗ "О стратегическом планировании и индикативных
планах социально-экономического развития Краснодарского края" постановляю:

1. Утвердить Порядок обеспечения согласованности долгосрочных целей и задач
социально-экономического развития муниципального района, городского округа Краснодарского края с
приоритетами и целями социально-экономического развития Краснодарского края (приложение).

2. Определить министерство экономики Краснодарского края (Руппель А.А.) уполномоченным
органом по обеспечению согласованности долгосрочных целей и задач социально-экономического
развития муниципального района, городского округа Краснодарского края с приоритетами и целями
социально-экономического развития Краснодарского края.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации (губернатора) Краснодарского края Галася И.П.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

В.И.КОНДРАТЬЕВ

Приложение

Утвержден
постановлением

главы администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 14 мая 2019 г. N 257

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2022

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14.05.2019 N 257
(ред. от 10.04.2020)
"Об утвержд...

consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86C832033AD7EB056845930003A0A589AA479717033DCA67D23AECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86C832637AE7FB056845930003A0A589AA479717033DCA47924AECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОГЛАСОВАННОСТИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ С ПРИОРИТЕТАМИ

И ЦЕЛЯМИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 10.04.2020 N 214)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила согласования проектов стратегий
социально-экономического развития муниципальных районов, городских округов Краснодарского края
(далее - проект) на предмет обеспечения согласованности долгосрочных целей и задач
социально-экономического развития муниципальных районов, городских округов Краснодарского края
(далее - муниципальное образование Краснодарского края) с приоритетами и целями
социально-экономического развития Краснодарского края, определенными в Стратегии
социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года, утвержденной Законом
Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. N 3930-КЗ (далее - Стратегия).

2. Муниципальное образование Краснодарского края направляет проект в министерство экономики
Краснодарского края (далее - министерство) на бумажном носителе и в электронном виде на
официальный адрес электронной почты (economy@krasnodar.ru).

2(1). Проект представляется на согласование в министерство после прохождения процедуры
общественного обсуждения или публичных слушаний.
(п. 2(1) введен Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.04.2020 N
214)

3. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления и регистрации проекта определяет
перечень органов исполнительной власти Краснодарского края, участвующих в рассмотрении проекта
(далее - органы исполнительной власти), и направляет им проект для рассмотрения.

4. Органы исполнительной власти в течение 10 рабочих дней со дня поступления к ним проекта от
министерства рассматривают его на предмет обеспечения согласованности долгосрочных целей и задач
социально-экономического развития муниципального образования Краснодарского края с приоритетами и
целями социально-экономического развития Краснодарского края, определенными в Стратегии и
направляют свои заключения в министерство.

4(1). Замечания органов исполнительной власти, указанные в заключениях на проект, должны быть
аргументированы ими и содержать ссылки на положения документов стратегического планирования,
разрабатываемых на федеральном и региональном уровнях, которым не соответствует проект.
Заключения органов исполнительной власти, в которых не соблюдены указанные требования, не
учитываются.
(п. 4(1) введен Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.04.2020 N
214)

5. В случае непоступления в министерство заключения в течение 3 рабочих дней со дня окончания
срока, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка, проект считается согласованным с указанным
органом исполнительной власти без замечаний и предложений.

6. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления всех положительных заключений от
органов исполнительной власти (окончания срока, указанного в пункте 5 Порядка) подготавливает и
направляет в муниципальное образование Краснодарского края заключение о согласовании проекта
(положительное сводное заключение по проекту) за подписью министра экономики Краснодарского края
или первого заместителя министра (заместителя министра) экономики Краснодарского края.

7. При наличии отрицательных заключений министерство в течение 5 рабочих дней со дня

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2022

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14.05.2019 N 257
(ред. от 10.04.2020)
"Об утвержд...

consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86C832033AD7EB056845930003A0A589AA479717033DCA67D23AECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86F8B233BAF74B056845930003A0A589AA479717033DCA67F25AECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86C832033AD7EB056845930003A0A589AA479717033DCA67D20AECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
consultantplus://offline/ref=E54FDAA265B08BDC8D482505AFC8C25EDFA3C8F86C832033AD7EB056845930003A0A589AA479717033DCA67D2EAECB713CFC9FECD4F81C5ED2EDD5ABD70CF
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


поступления последнего заключения от органов исполнительной власти подготавливает и направляет в
муниципальное образование Краснодарского края письмо о необходимости доработки проекта за
подписью министра экономики Краснодарского края или первого заместителя министра (заместителя
министра) экономики Краснодарского края.

8. Рассмотрение доработанного муниципальным образованием Краснодарского края проекта
осуществляется в следующем порядке:

министерство в течение 3 рабочих дней со дня поступления и регистрации доработанного проекта
определяет перечень органов исполнительной власти Краснодарского края и направляет им
доработанный проект для повторного рассмотрения;

органы исполнительной власти в течение 7 рабочих дней со дня поступления и регистрации письма
министерства о поступлении доработанного проекта с приложением доработанного проекта
рассматривают доработанный проект и направляют свои заключения в министерство (в случае
непоступления в министерство заключения в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока,
предусмотренного настоящим пунктом, доработанный проект считается согласованным с указанным
органом исполнительной власти без замечаний и предложений);

министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления заключений на доработанный проект от
органов исполнительной власти подготавливает и направляет муниципальному образованию
Краснодарского края заключение о согласовании доработанного проекта за подписью министра экономики
Краснодарского края или первого заместителя министра (заместителя министра) экономики
Краснодарского края.

9. При наличии неурегулированных разногласий по доработанному проекту министерство в течение
15 рабочих дней со дня поступления заключений на доработанный проект от органов исполнительной
власти проводит согласительное совещание с представителями органов исполнительной власти и
муниципального образования Краснодарского края в целях выработки единой позиции в отношении
проекта.

10. По итогам согласительного совещания принимается решение о согласовании проекта либо о его
доработке.

Решение оформляется протоколом в течение 3 рабочих дней со дня проведения согласительного
совещания, который подписывается министром экономики Краснодарского края или первым заместителем
министра (заместителем министра) экономики Краснодарского края и направляется участникам
согласительного совещания в течение 1 рабочего дня со дня его подписания.

11. При поступлении в министерство проекта, доработанного муниципальным образованием
Краснодарского края по итогам согласительного совещания, министерство в течение 5 рабочих дней со
дня поступления проекта:

обеспечивает его рассмотрение на соответствие протоколу согласительного совещания;

подготавливает сводное заключение о согласовании проекта и направляет его участникам
согласительного совещания.

12. Согласование проектов муниципальных правовых актов, предусматривающих корректировку
стратегий социально-экономического развития муниципальных образований Краснодарского края,
осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

Заместитель министра экономики
Краснодарского края

С.Н.САЛТАНОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2022

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14.05.2019 N 257
(ред. от 10.04.2020)
"Об утвержд...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок обеспечения согласованности долгосрочных целей и задач социально-экономического развития муниципального района, городского округа Краснодарского края с приоритетами и целями социально-экономического развития Краснодарского края

